2020年 5月 21日

お客様各位

株式会社ウッドワン

商品の消毒方法について

平素は弊社商品をご愛用いただきまして、誠にありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症予防として、身のまわりの消毒が推奨されています。

弊社商品の消毒方法について、下記の通りご案内させていただきますので、ご自宅での感染予防対策

としてご参考くださいますよう、よろしくお願いいたします。

記

1．対象商品：弊社内装建材

   ・ドア、引き戸、クローゼットドア等の建具類（引き手、レバーハンドル等）

   ・フローリング

   ・階段（手すり等）

 ・収納

 ・他、手に触れる建材

2．消毒方法※

 1）消毒液：次亜塩素酸ナトリウム液 濃度 0.05％

     ※消毒液の作り方、消毒の有効性、注意事項については、厚生労働省の HPをご参照くだ

さい。

      「新型コロナウイルス対策 身のまわりを清潔にしましょう。」～厚生労働省 HPより～

 2）消毒作業の方法

①きれいな布と消毒液を準備してください。

②布に消毒液を含ませ固く絞り、商品の表面を拭いてください。

③商品の表面に消毒液が残らないよう、別の布に水を含ませ固く絞り、消毒液を拭き取ってく

ださい。

 3）消毒作業の注意点

    ■必ず消毒液は布に含ませて使用してください。スプレー等で消毒液を直接、商品に吹きか

けないでください。部材間に消毒液が染み込んで、木部の変色等のおそれがあります。

    ■消毒液を商品表面に付着した状態で放置すると、表面が変色する可能性があります。速や

かに水を含ませ固く絞った布で拭き取ってください。

    ■消毒液は金属パーツ（レバーハンドル等）を腐食させる傾向にありますので、消毒液を使

用した場合、速やかに拭き取ってください。

    ■必ず家事用手袋を着用してください。

    ■必ず換気をしてください。

    ■他の薬品と消毒液を混ぜないでください。

    ■商品の表面仕様が無塗装品、自然塗料塗装品、ナチュラルオイルフィニッシュの場合には、

消毒液による消毒は行わないでください。表面が変色する可能性があります。

以上

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000645359.pdf